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1 grudnia w Cechowni odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła Czeladź Polskiego Związku
Wędkarskiego. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło m.in. zastępcy burmistrza ds.
społecznych Andrzeja Mentla, dyrektor Muzeum Saturn Stefani Lazar, wiceprezesa Zarządu
Okręgu PZW w Katowicach Janusza Olszewskiego, redaktor naczelnej „Echa Czeladzi” Wiesławy
Konopelskiej oraz członków Koła.

Uczestników powitał Kamil Kowalewski - prezes Koła, a na przewodniczącego zebrania powołano
Mirosława Iwańskiego – honorowego członka Okręgu PZW w Katowicach.

Doroczne zebranie było okazją do wręczenia najwyższego odznaczenia PZW Złotej Odznaki PZW z Wieńcami
Tomaszowi Burzawie - seniorowi czeladzkiego wędkarstwa. Odznakami „Senior Wędkarstwa”
uhonorowano Ryszarda Płaczkowskiego, Lucjana Kasprzaka i Lesława Praszkiewicza.

Wręczono również puchary – Grand Prix 2024 Koła Czeladź. Pierwsze trzy miejsca zajęli: Leszek Lak,
Adam Nowakowski i Henryk Król, natomiast dyplomy otrzymali: Tomasz Jankowiak, Jerzy Hoffman i
Bolesław Bubak.

Z kolei prezes Kamil Kowalewski i kapitan sportowy Koła Adam Nowakowski przekazali zastępcy
burmistrza Andrzejowi Mentlowi puchar wraz z dyplomem, jaki czeladzcy wędkarze wywalczyli za zajęcie
pierwszego miejsca w meczu Szwecja-Polska podczas dziewiątej edycji drużynowych zawodów
spławikowych.

Podczas zebrania przedstawione zostały działania Koła w 2023 roku, a także sprawozdania sekcji
młodzieżowej, sportowej a także stanu finansów Koła. Sprawozdawcy poinformowali o pracach
podejmowanych przez wędkarzy na rzecz ochrony i oczyszczania czeladzkiego zbiornika Przetok, a także o
działaniach społecznej straży rybackiej, która w ubiegłym roku przeprowadziła 67 kontroli dziennych i
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nocnych.

Bliższe zapoznanie się z działalnością członków Koła PZW pokazuje, że nie ogranicza się ona tylko do
łowienia ryb, ale ważnym zadaniem jest zarybianie akwenu (dzięki temu wędkarze mogą wyławiać z zalewu
Przetok, m. in., karpie, liny, leszcze, amury, szczupaki, okonie, płocie i karasie),  który mają pod swoją
piecza, dbanie o środowisko, zapobieganie niewłaściwym zachowaniom odwiedzających łowiska. Ważne jest
także upowszechnianie tego bliskiego naturze hobby a także kształcenie i przyciąganie w swoje szeregi
młodych ludzi. Dlatego organizowane są również różnorodne imprezy, m.in. z okazji Dnia Dziecka, a we
współpracy z samorządem Miasta Czeladź organizowanie już od lat zawodów o Puchar Burmistrza i tytuł
Mistrza Koła z okazji Dni Czeladzi.  Jako że wędkarstwo zaliczane jest do dyscyplin sportowych, dlatego
wędkarze przywiązują również dużą rolę do uczestnictwa w zawodach różnych szczebli i na różnych
akwenach, prócz czeladzkiego Przetoku, na zbiorniku Przeczyce, Pogoria IV czy milowickie Kalety.

Sportowy aspekt działalności czeladzkich wędkarzy podkreślił w swoim wystąpieniu zastępca burmistrza
Andrzej Mentel. – Ponieważ sam jestem sportowcem, więc szczególnie cenię rywalizację i działalność na
tym polu sportowym. Poza tym otrzymałem sporą garść informacji o różnorodnej działalności Koła, która –
poza wędkowaniem – nie jest znana szerszemu gronu osób, a warto o niej mówić – dodał zastępca
burmistrza. W dalszej części wystąpienia podziękował wędkarzom za ich działania na rzecz ochrony
środowiska, a przy okazji poinformował o planach Miasta Czeladź dotyczących uporządkowania zalewu
Przetok, a także budowie kolejnych zielonych miejsc w mieście w ramach projektu „Zielona Czeladź”. Złożył
również gratulacje wszystkim odznaczonym i zdobywcom pucharów.

W 2024 roku liczba członków Koła PZW wynosiła 332 wędkarzy w różnym wieku. Za rok - jak poinformował
prowadzący zebranie -  Polski Związek Wędkarski obchodzić będzie 70-lecie istnienia, taki sam jubileusz
świętować będzie czeladzkie Koło PZW. Z tej okazji planowane jest przygotowanie w Będzinie wielkiego
święta wędkarzy – Mistrzostw Świata w spinningu, a także liczne zawody, które przeprowadzone będą w
poszczególnych okręgach.
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